Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
Администрация Гигантовского сельского поселения

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

07.02.2024										№ 12
п.Гигант

	О внесении изменений в распоряжение Администрации Гигантовского сельского поселения от 09.01.2024 № 2  «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Гигантовского сельского поселения Сальского района»

В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Внести в распоряжение Администрации Гигантовского сельского поселения от 09.01.2024 № 2 «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Гигантовского сельского поселения Сальского района» изменения согласно приложению к настоящему распоряжению.
1. 2.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия и распространяется к правоотношениям, возникающим начиная с 01 января 2024 [image: ]года.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника финансово-экономического отдела.

Глава Администрации Гигантовского
сельского поселения                                         			Ю.М.Штельман

подготовил ФЭО
Е.Е.Андреева
78-564

	Приложение
к распоряжению Администрации Гигантовского сельского поселения от 07.02.2024 № 12

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в распоряжение Администрации Гигантовского сельского поселения
от 09.01.2024 №2 «Об утверждении Порядка
 учета бюджетных и денежных обязательств получателей
средств бюджета Гигантовского сельского поселения Сальского района»
	В приложении к распоряжению:
1. В разделе II:
1.1. Абзац первый пункта 2.7 изложить в  редакции:
«В случае отрицательного результата проверки Сведений о бюджетном обязательстве на соответствие положениям, предусмотренными абзацами вторым – шестым пункта 2.4 настоящего Порядка, УФК по РО в срок, установленный абзацем первым пункта 2.4 настоящего Порядка, направляет получателю средств местного бюджета уведомление в электронной форме, содержащее информацию, позволяющую идентифицировать документ, не принятый к исполнению, а также содержащее дату и причину отказа, в соответствии с правилами организации и функционирования системы казначейских платежей, установленными Федеральным казначейством (далее – Уведомление).».
1.2. Абзац второй пункта 2.8 изложить в  редакции:
«в отношении Сведений о бюджетных обязательствах, возникших на основании документов-оснований, предусмотренных пунктами 1-5, 8, 9 графы 2 Перечня:».
1.3. Абзац первый пункта 2.9 изложить в  редакции:
«2.9. В бюджетные обязательства, поставленные на учет до начала текущего финансового года, исполнение которых осуществляется в текущем финансовом году, вносятся изменения в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Порядка в первый рабочий день текущего финансового года УФК по РО в отношении бюджетных обязательств, возникших на основании документов-оснований, предусмотренных пунктами 1-4 6, 7 графы 2 Перечня, – на сумму не исполненного на конец отчетного финансового года бюджетного обязательства и сумму, предусмотренную на плановый период (при наличии).».
2. В разделе IV:
2.1. В пункте 4.7 слова «в пункте 2.10» заменить словами «в пункте 2.9».
2.2.  В пункте 4.8 слова «пунктом 2.8» заменить словами «пунктом 2.9».

2

image1.jpeg